DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 79Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE TJPA – O TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com
sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade
de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº
04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presidente, Desem-
bargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES, no uso de suas atribuições
legais, vem aplicar à Empresa SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.426.209/0001-11, com
endereço na Rua Cristovão Bonini, Campinas, Estado de São Paulo, a pe-
nalidade de MULTA, no valor de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais),
referente ao descumprimento da Cláusula Nona, alínea “c” do Contrato nº
074/2018, c/c o artigo 87, inciso II da Lei nº 8.666/93, nos termos do PA-
MEM-2019/08549.//Belém, 18 de junho de 2019. // Leonardo de Noronha
Tavares – Desembargador Presidente TJPA.

Protocolo: 446782
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº. 014/2019/TJPA – O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário
com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Ci-
dade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/
MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presiden-
te, Desembargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES, no uso de suas
atribuições legais, vem aplicar à Empresa PR1 ENGENHARIA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.059.081/0001-11, com sede na cida-
de de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. Itamar Espíndola, nº.1155
A, Sala 02, Bairro: Sapiranga, CEP:60833-482, Fone: (85) 3472-7650,
E-mail: pr1@pr1engenharia.com.br , a penalidade de MULTA no valor de
R$ 3.694,40 (três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta cen-
tavos), com fundamento na Cláusula Nona, Parágrafo Quarto, alínea “a”
, da Ata de Registro de Preços nº 035/2017, c/c o artigo 87, inciso II da
Lei nº 8.666/93, conforme os termos do PA-MEM-2019/14152.//Belém,
18 de junho de 2019. // Leonardo de Noronha Tavares – Desembargador
Presidente do TJPA.

Protocolo: 446819
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE TJPA – O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com sede na
Avenida Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Cidade de
Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/MF nº
04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presidente, Desem-
bargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES, no uso de suas atribuições
legais, vem aplicar à Empresa J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 17.142.432/0001-30, com sede na cidade de Belém,
Estado do Pará, à Rua do Ranário, Passagem Chico Mendes, nº 11, Bairro:
Tapanã, CEP: 66.825.440, tel.: (91) 3204-2601, e-mail: vagalume.j.e@
gmail.com, as penalidades de ADVERTÊNCIA e MULTA no valor de R$
1.557,76 (hum mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis
centavos), com fundamento na Cláusula Nona, Parágrafo Quarto, alínea
“g” , da Ata de Registro de Preços nº 007/2019, c/c o artigo 87, incisos I
e II da Lei nº 8.666/93, conforme os termos do PA-MEM-2019/19134.//
Belém, 18 de junho de 2019. // Leonardo de Noronha Tavares – Desem-
bargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 446676
EXTRATO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE Nº. 015/2019/TJPA – O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário
com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089, Bairro do Souza, na Ci-
dade de Belém, Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ/
MF nº 04.567.897/0001-90, neste ato representado por seu Presiden-
te, Desembargador LEONARDO DE NORONHA TAVARES, no uso de suas
atribuições legais, vem aplicar à Empresa PR1 ENGENHARIA LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.059.081/0001-11, com sede na cida-
de de Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Dr. Itamar Espíndola, nº.1155
A, Sala 02, Bairro: Sapiranga, CEP:60833-482, Fone: (85) 3472-7650,
E-mail: pr1@pr1engenharia.com.br , a penalidade de MULTA no valor de
R$ 8.093,79 (oito mil, noventa e três reais e setenta e nove centavos),
com fundamento na Cláusula Nona, Parágrafos primeiro e quarto, do con-
trato nº 067/2018, c/c o artigo 87, inciso II da Lei nº 8.666/93, conforme
os termos do PA-MEM-2019/13697.//Belém, 11 de junho de 2019. // Leo-
nardo de Noronha Tavares – Desembargador Presidente do TJPA.

Protocolo: 446912

.

.

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 009/2019. Processo nº 003083/2019.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, des-
tinada à “AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE
ACORDO COM A DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AS-

SEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ. Inicio do acolhimento das
propostas: 26/06/2019 às 10h00min, Data limite para recebimento das
Propostas: 08/07/2019 às 08h29min, Data para abertura das propos-
tas: 08/07/2019 às 08h30min, Data para inicio da disputa de preços:
08/07/2019 às 09h00min, Local: www.licitacoes-e.com.br. Programa de
Trabalho: 01.122.1453.8552, Natureza da Despesa: 3390.30, Origem do
Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: Dr. Daniel Santos.
O Edital poderá ser obtido no site: www.licitacoes-e.com.br, bem como
na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha, Belém-Pa – sala da
Comissão de Pregão, no horário de 08h00min as 14h00min, por meio de
mídia digital.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 446763

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 34.982, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 194 de 13-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER o servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar de
Controle Externo, matrícula nº 0179310, 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de 10 a 24-06-2019.

Protocolo: 446699

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 34.975, DE 18 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06081-0,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ISABELLA TUPINAMBÁ EMMI, Auditor de Controle
Externo - Direito, matrícula nº 0100318, 30 (trinta) dias de licença prê-
mio, referente ao triênio de 25-02-2002/2005, nos termos do artigo 98 da
Lei nº 5.810/94, no período de 02-09 a 01-10-2019.

Protocolo: 446691
PORTARIA Nº 34.976, DE 18 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/06124-4,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILIA DO SOCORRO LEÃO RIBEIRO, Assessor
Administrativo, matrícula nº 0100808, 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 01-02-2013/2016, nos termos do artigo 98 da Lei
nº 5.810/94, no período de 15-07 a 13-08-2019.

Protocolo: 446693

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 34.971 DE 17 DE JUNHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 188 de 10-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO BATISTA RAMOS, Analista Auxiliar
de Controle Externo, matrícula nº 0100443, 04 (quatro) dias de licença
para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei nº
5.810/94, no período de 04 a 07-06-2019.

Protocolo: 446686
PORTARIA Nº 34.970 DE 17 DE JUNHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 187 de 10-06-
2019,